
UCHWAŁA Nr XXVI/100/2021

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

"PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI"

z dnia 5 lipca 2021 roku

zmieniająca uchwalę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" 
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi

na podstawie art. 4 ust. l-2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ) oraz § 12 ust. 2 pkt 13 lit. a statutu 
Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 2503), po zasięgnięciu opinii właściwych miejscowo 
państwowych powiatowych inspektorów sanitarnych, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XII/37/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 2349), wprowadza się następujące zmiany:

w § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwanych dalej "PSZOK" - należy 
przez to rozumieć rozlokowane na terenie Związku oraz odpowiednio wyposażone, stacjonarne 
obiekty, zapewniające odbiór wszystkich frakcji odpadów, o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt 
6 oprócz bioodpadów wyłączonych na podstawie art. 3 ust. 2c oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b 
Ustawy, stanowiące element systemu punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;”

w § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) gromadzenia , z zastrzeżeniem § 7, bioodpadów w pojemnikach lub workach, o których 
mowa w Rozdziale 3 niniejszego Regulaminu, a następnie przekazania Operatorowi w ramach 

zbiórki odpadów "u źródła"."

w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 3 nie mogą przekazywać bioodpadów 
Operatorowi.”

i)

2)

3)



4) w § 16 ust. 1. otrzymuje brzmienie:

„1. W PSZOK stosuje się pojemniki odpowiednio oznaczone rodzajem odpadów w nich 
gromadzonych:

1) z przeznaczeniem na papier;

2) z przeznaczeniem na szkło;

3) z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe;”

w § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. PSZOK zapewniają przyjęcie odpadów wymienionych w § 3 ust. 3, w podziale na 
poszczególne frakcje zbierane selektywnie, z wyłączeniem niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów, które w całości odbierane są z miejsc ich 
wytwarzania”

5)

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego "Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi".

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.

rl7§UT)tłffib>WFy 
Z\r i ul', k li \Wlzvuminr

l/bnia
Cit()

'Jl('„Pilski Z'ittojuIiu mi”

cek Oświęcimskiirzysztb 7 (1



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr XXVI/100/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 5 lipca 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 
Międzygminnego ’’Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (dalej ucpg), Zgromadzenie Związku określa w drodze uchwały 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Związku. Regulamin określa 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Związku w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego 
i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Analiza dotychczasowego funkcjonowania sytemu gospodarki odpadami oraz nabyte 
doświadczenia podczas prowadzenia przez Związek Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (dalej PSZOK), wskazały na konieczność wprowadzenia zmian w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku w zakresie funkcjonowania PSZOK. Podyktowane są one 
między innymi przesłankami ekonomicznymi oraz koniecznością wzmocnienia kontroli 
przepływu strumienia masy odpadów w systemie. Dotyczą wyłączenia z katalogu odpadów 
przyjmowanych przez PSZOK-i bioodpadów, które de facto, w całości odbierane są 
od mieszkańców w trakcie zbiórek „u źródła” bezpośrednio z miejsc ich wytwarzania, 
co spełnia wymogi art. 3 ust. 2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wyłączenie ma również na celu zapobiec przywożeniu dużych ilości odpadów, 
generowaniu wysokich kosztów funkcjonowania systemu, kontrolę przepływu bioodpadów na 
PSZOK-ach. Działania te ukrócą próby przekazania bioodpadów z firm i ogrodów działkowych 
(wyłączonych z systemu) przez osoby fizyczne funkcjonujące w systemie.

PSZOK-i na terenie Związku Międzygminnego ”PRGOK” zostały wybudowane przy 
udziale środków z NFOŚiGW. Z założeń, jakie zostały ustalone przy dofinansowaniu wynikało, 
że nie mogą one generować zysku, a tym samym nie przyjmuje się w PSZOK-ach odpadów 
z nieruchomości niezamieszkałych, które zostały wyłączone ze związkowego systemu 
gospodarki odpadami z dniem 1 kwietnia 2020 roku.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez właściwych miejscowo Państwowych 
Powiatowych Inspektorów Sanitarnych.

Przewodni .CcLZarządu

Elżbiei Sieg


